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Dz.01.0021.28.2016 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2016 

XXVIII sesji Rady Dzielnicy I Stare Miasto  
w dniu 20 grudnia 2016 r. (od godz. 18:10 do godz. 22:00) 

w sali konferencyjnej w siedzibie Dzielnicy I, ul. Rynek Kleparski 4, II p. 
 

7. kadencja Rady: 2014-2018 

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji, ustalenie porządku 
 

Po stwierdzeniu quorum (17 obecnych) Przewodniczący Rady, p. Tomasz Daros otworzył 

sesję Rady Dzielnicy I Stare Miasto. 

Obrady były prawomocne. Lista obecności - zał. nr 1 

Przewodniczący p. Tomasz Daros poinformował, że do włączenia do porządku sesji XXVIII 

nie wpłynęły dodatkowe projekty uchwał. Wobec tego porządek obrad, który radni 

otrzymali w zaproszeniu na sesję jest bez zmian – jak niżej: 

1) Stwierdzenie quorum, otwarcie obrad i ustalenie porządku obrad. 

2) Informacje z pracy zarządu  

3) Projekt uchwały zarządu w sprawie reformy oświaty samorządowej na terenie 

Dzielnicy I Stare Miasto, referent Tomasz Daros  

4) Projekt uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie 

bezwzględnego zakazu wjazdu motocykli do Rynku Głównego, na Mały Rynek i 

Plac Szczepański, referent Jacek Balcewicz  

5) Projekt uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie urealnienia 

stawek dzierżawnych za zajęcie nieruchomości lub przestrzeni miejskich pod 

ogródki gastronomiczne, referent Jacek Balcewicz 

6) Projekt uchwały zarządu w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. św. Filipa, 

referent Tomasz Daros  

7) Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie 

koncepcji przebudowy ul. Krakowskiej, referent Witold Jan Kajstura 

8) Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie 

budowy stacji bazowej telefonii komórkowej przy ul. H. Wietora w Krakowie, 

referent Witold Jan Kajstura  

9) Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie 

ustanowienia prawa trwałego zarządu na rzecz Gimnazjum Nr 4 w Krakowie, 

referent Witold Jan Kajstura  

10) Projekt uchwały Komisji ds Przeciwdziałania oraz Likwidacji Skutków Nielegalnego 

Graffiti w sprawie wskazania miejsc, w których jest możliwość ustawienia tablic do 

legalnego graffiti, referent Krzysztof Sajdak  

11) Projekt uchwały Komisji Praworządności i Porządku Publicznego w sprawie 

wyposażenia strażników rejonowych Straży Miejskiej Miasta Krakowa w telefony 

komórkowe, referent Barbara Zarzycka Rzeźnik  

12) Projekt uchwały zarządu w sprawie przesunięcia ekranu akustycznego w pobliżu 

skrzyżowania Al. 29 Listopada z ulicą Rogatka, referent Olgierd Sęczek  

13) Projekt uchwały zarządu w sprawie korekty rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2017, referent Tomasz 

Daros  

14) Oświadczenia i komunikaty 
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Ad. 2.  

Prowadzący obrady, p. Tomasz Daros przywitał licznych gości obecnych na sali oraz 

przedstawił informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami Rady. 

Następnie głos zabrali kolejno: Wiesław Baron, Grzegorz Sobol, Wiesław Baron, Jacek 

Balcewicz, Marcin Orski, Olgierd Sęczek, Tomasz Daros i Wiesław Baron. 

 

Ad. 3.  

Projekt uchwały zarządu w sprawie reformy oświaty samorządowej na terenie 

Dzielnicy I Stare Miasto przeczytał p. Tomasz Daros. 

W dyskusji udział wzięli: Elżbieta Wyszyńska, Tomasz Daros, Aleksander Miszalski, Anna 

Gapys, Bogusław Krzeczkowski, Marek Tuchowski, Bogusław Krzeczkowski i Marcin 

Orski. 

Przew. Tomasz Daros zgłosił poprawkę do projektu uchwały (skreśla się § 3, § 4 i § 5 

przyjmują numerację: § 3 i § 4, skreśla się ostatnie zdanie uzasadnienia). 

W głosowaniu: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących poprawka została przyjęta.  
 

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony projekt uchwały 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/351/2016 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 10 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące 

Przewodniczący polecił, aby wpisać do protokołu, że Grzegorz Sobol nie brał udziału 

w głosowaniu. 

 

Ad. 4.  

Projekt uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie bezwzględnego 

zakazu wjazdu motocykli do Rynku Głównego, na Mały Rynek i Plac Szczepański, 

przeczytał przew. Komisji, p. Jacek Balcewicz. 

Przewodniczący udzielił głosu gościom obecnym na sali, w imieniu których głos zabrała 

p. Anna Bożek, koordynatorka XI edycji akcji charytatywnej „Motomikołaje” na Rynku 

Głównym w dniu 4 grudnia 2016 r. 

Następnie głos zabrali: Bogusław Krzeczkowski, mieszkaniec Rynku Głównego, 

przedstawicielka akcji „MotoMikołaje”, Aleksander Miszalski, Anna Bożek, Tomasz Daros, 

Grzegorz Sobol, Marcin Orski, Anna Bożek, Olgierd Sęczek, Barbara Zarzycka Rzeźnik, 

Maciej Szubra, Olgierd Sęczek, Jacek Balcewicz. 

Przewodniczący, p. Tomasz Daros ogłosił przerwę (godz. 19:30) 

Po wznowieniu obrad (godz. 19:45) Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

Głosami: 6 za, 11 przeciw, 0 wstrzymujących Rada odrzuciła projekt uchwały  

 

 

Ad. 5.  
Projekt uchwały Komisji ds Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie urealnienia 

stawek dzierżawnych za zajęcie nieruchomości lub przestrzeni miejskich pod ogródki 

gastronomiczne przeczytał przew. Komisji, p. Jacek Balcewicz. 

W dyskusji głos zabrali: p. Zygmunt Sułowski (przedstawiciel Stowarzyszenia 

Restauratorów Rynku Głównego), Marta Kotnowska, Tomasz Daros, Zygmunt Sułowski, 

Marta Kotnowska, Olgierd Sęczek, Zygmunt Sułowski, Jacek Balcewicz, Tomasz Daros, 

Bogusław Krzeczkowski. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

W głosowaniu: 11 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące 

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/352/2016 w sprawie – j.w.  
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Ad. 6 
Projekt uchwały zarządu w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. św. Filipa przeczytał 

przew. Tomasz Daros. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił. 

W głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/353/2016 w sprawie – j.w.  

 

Ad. 7 
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie koncepcji 

przebudowy ul. Krakowskiej przeczytał przewodniczący Komisji, p. Witold Jan Kajstura. 

W dyskusji głos zabrali: Bogusław Krzeczkowski, Marcin Orski, Jacek Balcewicz, Tomasz 

Daros, Wiesław Baron, Marcin Orski, Jacek Balcewicz, Elżbieta Wyszyńska (zgłosiła 

poprawkę), Witold Jan Kajstura, Tomasz Daros, Olgierd Sęczek oraz mieszkańcy.  

Przewodniczący ogłosił przerwę (godz. 20:55). 

Po wznowieniu obrad (godz. 21:25) poprawkę zgłosił Jacek Balcewicz, a Elżbieta 

Wyszyńska poprawkę wycofała. 

Przewodniczący poddał pod glosowanie poprawkę Jacka Balcewicza: 1) Zmienia się 

podstawę prawną na: § 3 pkt 4 lit. c) i pkt 3 lit. g), 2) Treść § 1 zmienia się na; „Opiniuje się 

negatywnie przedłożony projekt koncepcyjny przebudowy ul. Krakowskiej”, 3) Dodaje się 

§ 2 o treści: „Wnosi się o zaprojektowanie: 1) nasadzeń drzew oraz zieleni niskiej w gruncie 

zamiast donic, 2) elementów małej architektury (tzw. „mebli miejskich”), 3) przejścia dla 

pieszych na wysokości ul. Józefa, 4) odpowiedniego oświetlenia ulicy i chodników. 

4) Dodaje się § 3 o treści: Wnosi się o: 1) budowę kanału technologicznego dla dostawców 

mediów(MPWiK, PGNiG, przedsiębiorstw telekomunikacyjnych, MPEC, operatora 

energetycznego systemu dystrybucyjnego), 2) wymianę chodnika pod arkadami przy 

jednoczesnym wyjaśnieniu spraw własnościowych, 3) zaprojektowanie miejsc postojowych 

dla mieszkańców, 4) zapewnienie maksymalnej przepustowości drogowej ulicy Krakowskiej 

z równoczesnym przejazdem z ulicy Stradom w ulicę Krakowską na wprost), 5) § 2 

przyjmuje numerację § 4, a § 3 – numer § 5. 6) Uzasadnienie przyjmuje brzmienie: 

W dniach 21 – 25 listopada 2016 r. odbyły się w siedzibie Dzielnicy I Stare Miasto 

konsultacje dotyczące projektu przebudowy ulicy Krakowskiej, podczas których mieszkańcy 

zgłaszali swoje uwagi. Projekt Pracowni projektowej Systemów Transportu Altrans opiniuje 

się negatywnie z wnioskami – jak w § 2 i § 3.” 

W głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących poprawka została przyjęta.  

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony projekt uchwały 

W głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących  

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/354/2016 w sprawie – j.w.  

 

Ad. 8.  

Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie budowy 

stacji bazowej telefonii komórkowej przy ul. H. Wietora w Krakowie przeczytał 

przewodniczący Komisji, p. Witold Jan Kajstura. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił. 

W głosowaniu: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących  

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/355/2016 w sprawie – j.w.  

 

Ad. 9. 
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie 

ustanowienia prawa trwałego zarządu na rzecz Gimnazjum Nr 4 w Krakowie przeczytał 

przewodniczący Komisji, p. Witold Jan Kajstura. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił. 

W głosowaniu: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący  

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/356/2016 w sprawie – j.w.  
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Ad. 10.  
Projekt uchwały Komisji ds Przeciwdziałania oraz Likwidacji Skutków Nielegalnego 

Graffiti w sprawie wskazania miejsc, w których jest możliwość ustawienia tablic do 

legalnego graffiti przeczytał przew. Komisji, p. Krzysztof Sajdak. 

 

W dyskusji głos zabrali: Elżbieta Wyszyńska, Marta Kotnowska, Krzysztof Sajdak, Tomasz 

Daros. 

 

Po wyczerpaniu listy radnych zgłoszonych do dyskusji  

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/357/2016 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 15 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących  
 

 

Ad. 11.  

Projekt uchwały Komisji Praworządności i Porządku Publicznego w sprawie wyposażenia 

strażników rejonowych Straży Miejskiej Miasta Krakowa w telefony komórkowe 
przeczytała przew. Komisji, p. Barbara Zarzycka Rzeźnik  

 

W dyskusji głos zabrali: Marcin Orski, Barbara Zarzycka Rzeźnik, Bogusław Krzeczkowski. 

 

W głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących  

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/358/2016 w sprawie – j.w.  
 

 

Ad. 12. 
Projekt uchwały zarządu w sprawie przesunięcia ekranu akustycznego w pobliżu 

skrzyżowania Al. 29 Listopada z ulicą Rogatka przeczytał członek zarządu, p. Olgierd 

Sęczek. 

 

W dyskusji głos zabrali: Bogusław Krzeczkowski, Marcin Orski, Tomasz Daros, Olgierd 

Sęczek, Bogusław Krzeczkowski, Marcin Orski, Tomasz Daros, Witold Jan Kajstura, 

Marcin Orski, Bogusław Krzeczkowski.  

 

Po wyczerpaniu listy radnych zgłoszonych do dyskusji  

w głosowaniu: 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący.  

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/359/2016 w sprawie – j.w.  
 

 

 

Ad.13. 

Projekt uchwały zarządu w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2017 przeczytał przew. p. Tomasz Daros. 

 

Głos zabrała p. Elżbieta Wyszyńska, która zgłosiła poprawkę (zapis zmieniony brzmi: 

„zakup sprzętu i materiałów służących do poprawy bezpieczeństwa oraz prowadzenia akcji 

profilaktycznych”).  

Poprawka została przyjęta w głosowaniu: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony projekt uchwały 

Rada podjęła Uchwałę Nr XXVIII/360/2016 w sprawie – j.w.  

w głosowaniu: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący 
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Ad. 14. 

Oświadczenia i komunikaty. 
 

Przewodniczący p. Tomasz Daros stwierdził, że nie wpłynęły wnioski o sprostowanie 

protokołu sesji XXVII, co jest równoznaczne z jego przyjęciem. 

Głos zabrali: Elżbieta Wyszyńska, Marcin Orski i Jacek Balcewicz. 
 

Porządek obrad został wyczerpany, prowadzący obrady p. Tomasz Daros zamknął XXVIII 

sesję Rady Dzielnicy I Stare Miasto w kadencji 2014-2018. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   
  

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Barbara Radziszewska 


